ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СЫЧЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ
13.01.2015 г.                                                                                                       № 14
c. Сычевка

[bookmark: _GoBack]О проведении единого родительского собрания

В связи с подготовкой проведения государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI классов общеобразовательных организаций района (далее - ГИА), с целью информирования выпускников и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации в 2015 году, на основании приказа  Отдела образования от 12.01.2015 г. № 4
п р и к а з ы в а ю:
0. Провести 23 января 2015 г. в 18.00 единое родительское собрание для выпускников IX, XI классов и их родителей.
0. Утвердить повестку единого родительского собрания:
правила и порядок проведения государственной итоговой аттестации, в том числе в форме основного государственного экзамена (далее – ОГЭ), в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), в форме государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ);
нововведения в ЕГЭ 2015 года (итоговое сочинение (изложение), устная часть по иностранным языкам, базовый и профильный уровень экзамена по математике, отсутствие дополнительного («июльского») периода)
организационные особенности проведения ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ (срок и места подачи заявлений на сдачу ГИА, возможность изменения (дополнения) выбранного учебного предмета (перечня учебных предметов), обеспечения пунктов проведения экзамена (ППЭ), порядок допуска в ППЭ, соблюдение требований информационной безопасности, ответственность участников за разглашение сведений, содержащихся в контрольно-измерительных материалах, и другое);
1. Довести до сведения участников НГЭ и ГИА -9 и их родителей (законных представителей) телефоны «горячей линии» (226-528, 226-214, 5-51-01), координаты сайтов Отдела по управлению образованием (http://www.edu.of.ru/svraiono/default.asp), министерства образования и науки области (http://www/obramur.ru), регионального центра обработки информации (http://www. http://rcoi.info),  а также федерального официального  информационного портала единого государственного экзамена (http://www.ege.edu.ru/).
1. Назначить ответственных за проведение единого родительского собрания Левашову Г.В., классный руководитель 9 класса; Дихнову Е.Е., классного руководителя 11 класса.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы									С.В. Дихнов

С приказом ознакомлены:
	Дата
	Подпись
	ФИО

ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЫЧЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

13.01.2015 г.

№ 14

c

. Сычевка

О проведении единого родительского собрания

В связи с подготовкой проведения государственной итоговой

аттестации выпускников IX, XI классов общеобразовательных организаций

района (далее

-

ГИА), с целью информ

ирования выпускников и их родителей

(законных представителей) по вопросам организации и проведения

государственной итоговой аттестации в 2015 году, на основании приказа

Отдела образования от 12.01.2015 г. № 4

п р и к а з ы в а ю:

1.

Провести 23 января 2015

г. в 18.00 единое родительское собрание для

выпускников

IX, XI классов и их родителей.

2.

Утвердить повестку единого родительского собрания:

правила и порядок проведения государственной итоговой аттестации, в

том числе в форме основного государственного экзам

ена (далее

–

ОГЭ), в

форме единого государственного экзамена (далее

–

ЕГЭ), в форме

государственного выпускного экзамена (далее

–

ГВЭ);

нововведения в ЕГЭ 2015 года (итоговое сочинение (изложение),

устная часть по иностранным языкам, базовый и профильный

уровень

экзамена по математике, отсутствие дополнительного («июльского»)

периода)

организационные особенности проведения ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ (срок и

места подачи заявлений на сдачу ГИА, возможность изменения (дополнения)

выбранного учебного предмета (перечня уч

ебных предметов), обеспечения

пунктов проведения экзамена (ППЭ), порядок допуска в ППЭ, соблюдение

требований информационной безопасности, ответственность участников за

разглашение сведений, содержащихся в контрольно

-

измерительных

материалах, и другое);

2.

До

вести до сведения участников НГЭ и ГИА

-

9 и их родителей

(законных представителей) телефоны «горячей линии» (226

-

528, 226

-

214, 5

-

51

-

01), координаты сайтов Отдела по управлению образованием

(http://www.edu.of.ru/svraiono/default.asp), министерства образован

ия и науки

области (

http://

www

/

obramur

.

ru

), регионального

центра обработки

информации (http://www.

http://rcoi.info

),  а также федерального

ОТДЕЛ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ  СВОБОДНЕНСКОГО РАЙОНА   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   «СЫЧЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»     ПРИКАЗ   13.01.2015 г.                                                                                                         № 14   c . Сычевка       О проведении единого родительского собрания     В связи с подготовкой проведения государственной итоговой  аттестации выпускников IX, XI классов общеобразовательных организаций  района (далее  -   ГИА), с целью информ ирования выпускников и их родителей  (законных представителей) по вопросам организации и проведения  государственной итоговой аттестации в 2015 году, на основании приказа   Отдела образования от 12.01.2015 г. № 4   п р и к а з ы в а ю:    1.   Провести 23 января 2015  г. в 18.00 единое родительское собрание для  выпускников  IX, XI классов и их родителей.   2.   Утвердить повестку единого родительского собрания:   правила и порядок проведения государственной итоговой аттестации, в  том числе в форме основного государственного экзам ена (далее  –   ОГЭ), в  форме единого государственного экзамена (далее  –   ЕГЭ), в форме  государственного выпускного экзамена (далее  –   ГВЭ);   нововведения в ЕГЭ 2015 года (итоговое сочинение (изложение),  устная часть по иностранным языкам, базовый и профильный  уровень  экзамена по математике, отсутствие дополнительного («июльского»)  периода)   организационные особенности проведения ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ (срок и  места подачи заявлений на сдачу ГИА, возможность изменения (дополнения)  выбранного учебного предмета (перечня уч ебных предметов), обеспечения  пунктов проведения экзамена (ППЭ), порядок допуска в ППЭ, соблюдение  требований информационной безопасности, ответственность участников за  разглашение сведений, содержащихся в контрольно - измерительных  материалах, и другое);   2.   До вести до сведения участников НГЭ и ГИА  - 9 и их родителей  (законных представителей) телефоны «горячей линии» (226 - 528, 226 - 214, 5 - 51 - 01), координаты сайтов Отдела по управлению образованием  (http://www.edu.of.ru/svraiono/default.asp), министерства образован ия и науки  области ( http:// www / obramur . ru ), регионального   центра обработки  информации (http://www.  http://rcoi.info ),  а также федерального